



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01 – FERRO FUNDIDO

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Un.	Valor Total
1	Registro de ferro fundido dúctil, 250 mm, para redes de ferro fundido, com junta elástica, cabeçote	Peça	03	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00
VALOR TOTAL – LOTE 01			R\$ 5.370,00		

LOTE 02 – PVC ESGOTO

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Un.	Valor Total
1	Tubo de PVC branco para esgoto 100 mm (4")	Metro	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
VALOR TOTAL – LOTE 02			R\$ 330,00		

LOTE 03 – PVC

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Un.	Valor Total
1	Cap PVC Soldável 25 mm	Peça	50	R\$ 0,58	R\$ 29,00
2	Cotovelo de PVC RB 3/4" x 3/4" (90 graus)	Peça	300	R\$ 1,17	R\$ 351,00
3	Luva de Correr PVC/PBA 60 mm JE (1,0mpa) dn 50 mm injetada, com junta elástica, fabricada de acordo com NBR 5647-1	Peça	500	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00
4	Plug de PVC RB 3/4"	Peça	300	R\$ 0,43	R\$ 129,00
VALOR TOTAL – LOTE 03			R\$ 4.464,00		

LOTE 04 – GALVANIZADO

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Un.	Valor Total
1	Cotovelo Galvanizado de 1" x 1" 90 graus, com pintura cataforese (KTL)	Peça	20	R\$ 9,89	R\$ 197,80
2	Cotovelo Galvanizado de 3/4" x 3/4" 90 graus, com pintura cataforese (KTL)	Peça	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
3	Plug galvanizado 3/4" com pintura Cataforese (KTL)	Peça	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
VALOR TOTAL – LOTE 04			R\$ 3.251,80		

LOTE 05 – UNIÃO MULTIDIMENSIONAL

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Un.	Valor Total
1	União Multidimensional Junta Adpatavel DN 250mm (DMAX. 300mm x 250mm DMIN), em Ferro Fundido Nodular Classe ABNT FE-42012 e DIN GGS40, pintura epoxi eletrostática a pó, pressão de trabalho 16BAR, anel de borracha e EPDM ou NBR, parafusos em aço inox.	Peça	10	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00
VALOR TOTAL – LOTE 05			R\$ 16.800,00		

VALOR TOTAL – LOTES 01, 02, 03,04 e 05

R\$ 30.215,80